ААДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2017 № 1051
О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых ими для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», на основании Приказа Минсоцзащиты Хабаровского края от 14.06.2017 № 146-П «О порядке создания и работы региональной и муниципальной комиссий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых ими для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых ими для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления.
2. Утвердить:

2.1. Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых ими для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.3. План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, расположенного на территории города Советская Гавань, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города советская гавань по вопросам городского хозяйства Д.Э. Чайка.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава                                                                                              П.Ю. Боровский
Приложение № 1

к постановлению Администрации городского поселения

«Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

от 01.09.2017 № 1051
СОСТАВ

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых ими для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления

– Брежнева Е.К. – начальник отдела городского хозяйства, председатель комиссии;

– Кутыгина О.А. – главный специалист отдела городского хозяйства, секретарь комиссии;
– Симанайтис В.В. – заместитель Главы Администрации города Советская Гавань по имущественным и земельным вопросам, начальник имущественного отдела;

– Бейзер М.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор города Советская Гавань;

– Суровнев С.В. – и.о. начальника ремонтно-строительного отдела;

– представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами (по согласованию);

– представитель отделения Хабаровской краевой организации общественной общероссийской организации «Всероссийской общество инвалидов» (по согласованию);

– представитель Советско-Гаванской местной организации Всероссийского общества слепых (по согласованию)

– представитель краевого государственного казенного учреждения «Центр социальной поддержки населения по Советско-Гаванскому району» (по согласованию)
Приложение № 2
к постановлению

Администрации городского

поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

от 01.09.2017 № 1051
ПЛАН

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, расположенного на территории города Советская Гавань, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Результат,

итоговый документ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выявление инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов (далее также – инвалиды), проживающих в жилых помещениях, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, расположенного на территории города Советская Гавань, нуждающихся в приспособлении с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении

	1.1.
	Выявление инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов (далее также – инвалиды), проживающих в жилых помещениях, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, расположенного на территории города Советская Гавань», нуждающихся в приспособлении с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, подготовка и направление реестра указанных лиц в муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых ими для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления (далее – муниципальная комиссия)
	КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Советско-Гаванскому району»
	до 12.09.2017

	реестр инвалидов проживающих в жилых помещениях, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, расположенного на территории города Советская Гавань, нуждающихся в приспособлении с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении

	2.
	Обеспечение условий доступности жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	2.1.
	Утверждение графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	муниципальная комиссия
	19.09.2017

	график обследования на очередной год

	2.2.
	Обследование жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	рабочая группа
	согласно графику обследования
	акт обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее – акт обследования)

	2.3.
	Проверка экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (при необходимости)
	уполномоченный орган исполнительной власти Хабаровского края
	по мере необходимости в соответствии с Правилами проведения проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и  обеспечения условий их доступности для инвалида, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.02.2017 № 583/пр
	решение об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	2.4.
	Вынесение заключения о возможности (об отсутствии возможности) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	муниципальная комиссия
	не позднее 10 дней с даты обследования
	заключение о возможности (об отсутствии возможности) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	2.5.
	Анализ актов обследования, определение комплекса мер по приспособлению
	муниципальная комиссия
	II квартал 2018 г.

	комплекс мер по приспособлению жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид

	2.6.
	Приспособление жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленными инвалидностью лица, проживающего в таком помещении
	Администрация города Советская Гавань
	III квартал
2018 год
	акт выполненных работ

	3.
	Мониторинг реализации план мероприятий по приспособлению жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, расположенного на территории города советская Гавань, занимаемых инвалидами и используемых для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	3.1.
	Мониторинг реализации плана мероприятий по приспособлению жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, расположенного на территории города Советская Гавань, занимаемых инвалидами и используемых для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	Администрация города Советская Гавань
	два раза в год
	аналитическая справка

	3.2.
	Подготовка сводной информации по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах города Советская Гавань
	Администрация города Советская Гавань
	ежегодно
	служебное письмо Главе города Советская Гавань